
	
 

 

WIZYTACJA KANONICZNA 

Jednym z bardzo ważnych wydarzeń w każdej wspólnocie parafialnej jest 
przewidziana w prawie Kościoła wizytacja kanoniczna, przeprowadzana przez 
Ordynariusza diecezji lub w Jego imieniu co 5 lat. W naszej parafii taka wizytacja 
odbyła się w dniach 4 – 6 maja 2024 r., a przeprowadził ją w imieniu  
ks. Kard. Kazimierza Nycza Metropolity Warszawskiego, ks. bp Tadeusz Pikus 
Biskup Drohiczyński Senior. W pierwszym dniu wizytacji 4 maja ks. Biskup 
odwiedził księży pracujących w naszej parafii i przeprowadził z nimi indywidualne 
rozmowy. Następnie ks. Biskup odwiedził dom Sióstr Najświętszego Imienia Jezus 
przy ul. Słowackiego. Są to siostry bezhabitowe, należące do rodziny zakonów 
franciszkańskich. W domu tym mieszka sześć sióstr i wszystkie są już emerytkami. 
Mają prywatną kaplicę z Najświętszym Sakramentem, ale regularnie uczęszczają do 
kościoła parafialnego na Msze święte. Po wspólnej modlitwie w kaplicy i poczęstunku 
przy stole, podczas którego siostry opowiedziały o tym czym się zajmowały 
zawodowo przed emeryturą, ks. Biskup nawiedził Klasztor Sióstr Klarysek 
Kapucynek, przy ul. Kępińskiej. Obecnie w klasztorze mieszka 9 mniszek a ich 
kapelanem jest o. Stanisław OFMCap. Po wspólnej modlitwie ks. Biskup odbył 
indywidualną rozmowę z Matką Teresą Jasińską, ksienią klasztoru i następnie spotkał 
się z pozostałymi Siostrami w rozmównicy. Po wizycie u Sióstr Klarysek ks. Biskup 
odprawił o godz. 18.00 uroczystą Mszę Świętą z okazji odpustu parafialnego ku czci 
św. Floriana, podczas której udzielił Sakramentu Bierzmowania, który przyjęło 
czterdziestu uczniów z klas drugich szkół średnich. 

   
Drugi dzień wizytacji 5 maja rozpoczął się o godz. 10.30 od ingresu  
ks. Biskupa, czyli uroczystego wprowadzenie. Było to symboliczne ukazanie 
jedności biskupa z kościołem lokalnym. Na początku ks. Proboszcz powitał 
liturgicznie ks. Biskupa w progach świątyni i przekazał mu symbolicznie stułę 
oraz klucze do kościoła. W imieniu parafian ks. Biskupa powitali państwo 
Zofia i Mariusz Kozielscy. Następnie ks. Proboszcz zdał krótkie sprawozdanie 
z prac wykonanych w parafii od ostatniej wizytacji, która miała miejsce  
w 2018 roku. W czasie Mszy Świętej ks. Biskup wygłosił homilie. Podobnie 
o godz. 11.45 na Mszy Świętej z udziałem dzieci ks. Biskup wygłosił Słowo 
Boże i przewodniczył obrzędowi przyjęcia nowych ministrantów  
do Liturgicznej Służby Ołtarza, a o godz. 13.00 odprawił Mszę Św. w intencji 
wszystkich parafian. Po wspólnym obiedzie z księżmi z dekanatu 
brwinowskiego o godz. 15.30 ks. Biskup spotkał się z Radą duszpastersko- 
ekonomiczną. Na zakończenie drugiego dnia wizytacji ks. Biskup udał się  
z miejscowymi księżmi na nasz cmentarz parafialny, gdzie przy udziale sporej 
grupy parafian pomodlił się za zmarłych kapłanów (proboszczów  
i pochodzących z tej parafii), zmarłe siostry zakonne oraz wszystkich 
spoczywających w brwinowskiej nekropolii.                (dokończenie na str. 2) 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Krok po kroku, stopień po 
stopniu Jezus pokazuje nam 
drogę: dawać życie, nieść 
nadzieję, trzymać się z dala od 
wszelkiej złośliwości  
i niegodziwości, odpowiadać 
dobrem na zło, być blisko 
cierpiących. 

 



 
 

Komentarz do Ewangelii 
Dzięki wierze staramy się żyć  
w bliskości Boga. W ten sposób 
dojrzewamy w poznawaniu 
siebie i świata w świetle wiary. 
Coraz bardziej też odkrywamy, 
że poznawanie Boga jest 
największą przygodą życia - jego 
sensem. Ten rozwój wiary nie 
kończy się na ziemi, bo naszą 
prawdziwą ojczyzną jest niebo. 
W dojrzewaniu wiary Bóg nie 
zostawia nas samych. Duch 
Święty czuwa zarówno nad 
każdym z nas, jak i nad całą 
wspólnotą wierzących. Sprawia, 
że trwamy w jednej wierze.  
Uczy nas boskiego sposobu 
porozumiewania - języka 
miłości. Dba, abyśmy rozumieli 
poznawaną prawdę  
i nieustannie objawia nam 
Chrystusa.                 – ks. Dariusz 
 

Czytanie pierwsze  
Dz 2, 1-11 
Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali 
się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle 
dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie 
gwałtownego wichru i napełnił cały dom,  
w którym przebywali. Ukazały się im też jakby 
języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym  
z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni 
Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi 
językami, tak jak im Duch pozwalał mówić 
Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze 
wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc 
powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo 
każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego 
własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu mówili: 
"Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są 
Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój 
własny język ojczysty? – Partowie i Medowie,  
i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz 
Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu  
i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny,  
i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, 
Kreteńczycy i Arabowie – słyszymy ich głoszących  
w naszych językach wielkie dzieła Boże". 

Psalm  
Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34 
 
Niech zstąpi Duch Twój i odnowi 
ziemię 
 
Błogosław, duszo moja, Pana, 
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo 
wielki! 
Jak liczne są dzieła Twoje, Panie, 
ziemia jest pełna Twoich stworzeń. 
 
Kiedy odbierasz im oddech, marnieją 
i w proch się obracają. 
Stwarzasz je, napełniając swym 
Duchem, 
i odnawiasz oblicze ziemi. 
 
Niech chwała Pana trwa na wieki, 
niech Pan się raduje z dzieł swoich. 
Niech miła Mu będzie pieśń moja, * 
będę radował się w Panu. 

 

        

WIZYTACJA KANONICZNA – dokończenie  

 
Trzeci dzień wizytacji 6 maja ks. Biskup rozpoczął o godz. o godz. 10:30 w szkole katolickiej „Familia”, prowadzonej przez Siostry 
Franciszkanki Rodziny Maryi, przy ulicy Szkolnej, obejrzał przygotowany przez dzieci występ i spotkał się z pracownikami szkoły 
oraz z Siostrami. Następnie ks. Biskup udał się do drugiego domu Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi przy ulicy 
Konopnickiej, w którym dzieci z niepełnosprawnością umysłową, przygotowały wzruszającą inscenizację przypowieści o synu 
marnotrawnym. O godz. 13.00 ks. Biskup podczas obiadu spotkał się z dyrektorami i wicedyrektorami ze szkół znajdujących się na 
terenie naszej parafii. Po obiedzie ks. Biskup w kancelarii parafialnej podpisał wszystkie księgi sprawdzane podczas wizytacji. Na godz. 
16.00 zaplanowane było spotkanie ks. Biskupa z katechetami uczącymi w szkołach brwinowskich. Na zakończenie wizytacji ks. Biskup 
przewodniczył o godz. 18.00 Mszy Świętej, podczas której przedstawiciele wspólnot i grup działających przy naszej parafii złożyli 
sprawozdania ze swojej działalności za okres od ostatniej wizytacji. Dziękujemy ks. Biskupowi za przeprowadzenie wizytacji w miłej, 
przyjacielskiej atmosferze.                                                                                                                                                    – ks. Wojciech 
 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 Czytanie drugie 
Ga 5, 16-25 
 
Bracia: Postępujcie według ducha, a nie spełnicie 
pożądania ciała. Ciało bowiem do czego innego dąży niż 
duch, a duch do czego innego niż ciało, i stąd nie ma 
między nimi zgody, tak że nie czynicie tego, co chcecie. 
Jeśli jednak pozwolicie się prowadzić duchowi, nie 
będziecie podlegać Prawu. Jest zaś rzeczą wiadomą, jakie 
uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nieczystość, wyuzdanie, 
bałwochwalstwo, czary, nienawiść, spory, zawiść, 
gniewy, pogoń za zaszczytami, niezgoda, rozłamy, 
zazdrość, pijaństwo, hulanki i tym podobne. Co do nich 
zapowiadam wam, jak to już zapowiedziałem: ci, którzy 
się takich rzeczy dopuszczają, królestwa Bożego nie 
odziedziczą. Owocem zaś Ducha jest: miłość, radość, 
pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, 
łagodność, opanowanie. Przeciw takim cnotom nie ma 
Prawa. A ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, 
ukrzyżowali ciało swoje z jego namiętnościami  
i pożądaniami. Mając życie od Ducha, do Ducha się też 
stosujmy. 

Ewangelia  
J 15, 26-27; 16, 12-15 
 
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Gdy przyjdzie Paraklet, którego 
Ja wam poślę od Ojca, Duch Prawdy, który od Ojca pochodzi,  
On zaświadczy o Mnie.  
 
Ale wy też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku. Jeszcze wiele 
mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie. Gdy zaś 
przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie 
będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszy,  
i oznajmi wam rzeczy przyszłe.  
 
On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam objawi. 
Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego 
weźmie i wam objawi 

 
PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH MARYJNYCH EUROPY – Dzień siódmy i ósmy 

 
15 kwietnia Lizbona 
Siódmy dzień naszej pielgrzymki rozpoczęliśmy wczesnym rankiem o godz. 6.30 uczestnicząc we Mszy Świętej w kaplicy Objawień 
Matki Bożej, w której uczestniczyły grupy pielgrzymów przybyłych z Polski. Miłym akcentem tej Eucharystii było, że głównym 
celebransem był nasz ks. Proboszcz, który również wygłosił do nas poruszającą serca homilie, co docenili również pielgrzymi z innych 
grup, którzy po Mszy Św. dziękowali osobiście ks. Proboszczowi za wygłoszone Słowo Boże. Po śniadaniu wyruszyliśmy do Lizbony, 
a do pokonania mieliśmy tylko 128 km. Lizbona to stolica i zarazem największe miasto w zachodniej Portugalii, położone pośród 
malowniczych wzgórz, przy ujściu rzeki Tag do Oceanu Atlantyckiego. Jest to najbardziej na zachód wysunięta stolica w kontynentalnej 
Europie. Będąc w stolicy Portugali zobaczyliśmy: kościół św. Antoniego, katedrę, wzgórza i ruiny zamku św. Jerzego, klasztor 
Hieronimitów, oraz wieże Belem. Po zwiedzeniu Lizbony, do hotelu pozostało nam do pokonania 316 km. 

 
16 kwietnia - Toledo 
Po śniadaniu wyruszyliśmy do Toledo, a do pokonania mieliśmy 260 km. Toledo to zabytkowe miasto w środkowej Hiszpanii, położone 
na malowniczym wzgórzu w zakolu rzeki Tag. Jego początki sięgają zamierzchłych czasów starożytnych. W programie zwiedzania 
znalazło się: spacer po Starym Mieście, Biała Synagoga z 1180 r., późnogotycki Klasztor Franciszkanów, św. Jana od Królów oraz 
gotycka katedra – najważniejsza świątynia hiszpańskiego kościoła, w której spoczywa większość królów Kastylii. Tu też odprawiliśmy 
Mszę Świętą. Po zwiedzeniu Toledo, wyruszyliśmy do hotelu, mając do przejechania jeszcze około 90 km.                      – ks. Mariusz 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – LITURGIA SŁOWA 

 



 OGŁOSZENIA parafialne – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, 19 maja 2024 r. 

1. Dziś obchodzimy Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, kończy się Okres 
Wielkanocny – czas, w którym każdy wierny winien przyjąć Komunię św.   

2. Dziękujemy wspólnotom i grupom parafialnym za przygotowanie  
i poprowadzenie wczorajszego czuwania modlitewnego w Wigilię Zesłania 
Ducha Świętego. 

3. Jutro Święto NMP Matki Kościoła. Msze Św. o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. 
4. W czwartek 23 maja obchodzić będziemy Święto Jezusa Chrystusa 

Najwyższego Kapłana.  
5. Do piątku włącznie trwa Biały Tydzień dla uczniów klas III ze SP nr 2. 
6. W przyszłą niedzielę 26 maja obchodzić będziemy Uroczystość Trójcy 

Przenajświętszej. Tego dnia uczniowie klas IV na Mszy Św. o godz. 11.45 
obchodzić będą rocznicę I Komunii Św. 

7. Trasa procesji Bożego Ciała w tym roku przebiegać będzie ulicami: Biskupicką, 
Piłsudzkiego, Chopina, Szkolną, Biskupicką. 
Prosimy o przygotowanie tegorocznych ołtarzy: 
I ołtarz – Strażacy OSP w Brwinowie, przy ul. Piłsudzkiego 
II ołtarz – Wspólnota Przyjaciele Oblubieńca, przy ul. Chopina 
III ołtarz – Domowy Kościół, przy ul. Szkolnej róg Piłsudzkiego 
IV ołtarz – Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego Tysiąclecia i Matki  
w Modlitwie, przy kościele 

8. W Boże Ciało i w niedzielę po Bożym Ciele przeprowadzimy zbiórkę 
dobrowolnych ofiar do puszek na pomoc Caritas Archidiecezji Lwowskiej, 
dotkniętej wojną na wschodzie. Zebrane ofiary przekażemy ks. Arcybiskupowi 
Mieczysławowi Mokrzyckiemu Metropolicie Lwowskiemu, który przybędzie do 
naszej parafii 8 czerwca i odprawi o godz. 18.00 Mszę Św., podczas której 
przekaże dla naszej parafii relikwie bł. Jakuba Strzemię. 

II  SPOTKANIE  

APOSTOLATU MARGARETKA  

W NIEPOKALANOWIE 

Członkowie Apostolatu” Margaretka” działającego  
w naszej parafii przy Kole Różańcowym dnia 27 kwietnia 
2024 r. pielgrzymowali do Niepokalanowa, aby tam 
wspólnie modlić się za kapłanów. Dziękowali Bogu za 
dar kapłaństwa i prosili o nowe powołania. Spotkanie 
rozpoczęło się modlitwą różańcową z wezwaniami  
i myślami św. Maksymiliana Kolbe. Na spotkanie 
przyjechało dużo wspólnot z całej Polski. O godz.11.00 

odbyła się uroczysta msza święta w bazylice, której przewodniczył ks. Bogusław 
Nagel – krajowy opiekun Apostolatu „Margaretka”. W programie spotkania były 
cenne i bogate w treści konferencje, a chcący pogłębić swoją wiedzę mogli 
zaopatrzyć się w materiały i książki. Spotkanie zakończyło się Zawierzeniem 
Niepokalanej wspólnot i grup modlitewnych Apostolatu „Margaretka” i Koronką 
do Bożego Miłosierdzia. Krajowy opiekun ks. Bogusław Nagel zapraszał na 
nocne czuwanie 23 maja 2024 r. na Jasnej Górze oraz spotkania w Kalwarii 
Zebrzydowskiej i Łagiewnikach.                                  - Wiesława Kadzikiewicz 

 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


